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CIEKAWOSTKI ZE ŚWIATA 
Prezentujemy ciekawostki z różnych stron 
świata opracowane przez uczniów klasy 6 
w ramach lekcji języka polskiego. Każde z 
miejsc zostało przez uczniów wylosowane 
za pomocą największego w szkole globusa, 
zadaniem uczniów było opisanie tradycji, 
obyczajów i ciekawostek związanych z 
wylosowanym miejscem.  
Oto najciekawsze prace: 
 
Tradycje i kultura Chin: 
Tradycje: 
1. Festiwal Wiosny na początek 
Księżycowego Nowego Roku. 
2. Odwiedziny smoka 24 dnia szóstego 
miesiąca księżycowego. 
3. Zawieszanie obrazków według swojego 
chińskiego znaku zodiaku. 
4. Wybieranie daty ślubu według dnia w 
chińskim kalendarzu. 
5. 13 dnia piątego miesiąca obchodzone są 
urodziny smoka. 

 
Kultura: 

1.  Religie: taoizm, konfucjanizm, 
buddyzm, chrześcijaństwo, islam. 
 

Przygotowała: Agata Wojcieska, uczennica 
klasy 6 
 
 
 
 

 
Australia – tradycje i kultura: 
 
Jedną z najsłynniejszych australijskich 
tradycji jest ''Dzień ANZAC'', odbywający 
się 25 kwietnia każdego roku. ANZAC jest 
dniem pamięci dla wszystkich żołnierzy, 
którzy walczyli i ginęli za wolność. 

 

Podczas gdy półkula północna zajada się 
indykiem, w Australii przypada lato, co 
oznacza, że jedzą oni wtedy zazwyczaj 
owoce morza. 

Australijczycy uważają siebie za ludzi 
otwartych i swobodnych. Zwracają się do 
siebie po imieniu, a nowo poznanych ludzi 
witają uśmiechem i uściskiem dłoni. 

 

Są oni również znani ze swojego 
wyluzowanego nastawienia i poczucia 
humoru. 

Przygotowała: Mart Trzpioła, uczennica 
klasy 6 
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Tradycje i zwyczaje w Indiach: 
  
Do najbardziej znanych tradycji w Indiach 
należą:  

1. Czerwona kropka na czole – bindi. 
Symbolizuje ona trzecie oko 
bóstwa Sziwy, który prezentuje 
tajemną mądrość. 

 
 

2. Święta krowa – Hindusi nie jedzą 
wołowiny. Krowy chodzą niemal 
wszędzie po ulicach miast i wsi bez 
ograniczeń. 
 

 
 
3. Tańce ludowe – istnieje 8 klasycznych 
form tańca indyjskiego. 
4. Wchodząc na teren świątyń, kaplic czy 
grobowców wkładamy długie spodnie i 
koszule z długim rękawem. 

5. Krzyki i głośne komentarze uważane są 
za brak szacunku, także palenie oraz 
trzymanie partnera czy partnerkę za rękę. 
6. Przed wejściem do świątyni zdejmujemy 
buty. 
7. Większość indyjskiego jedzenia 
spożywana jest palcami lub chlebem. 
8. Ceremonia pogrzebowa u Hindusów 
odbywa się na brzegach świętej rzeki 
Ganges. Zmarli są poddani kremacji. Na 
pogrzebie wszystko jest białe i nikt nie 
płacze. 
 

 

 

 

Przygotował: Bartek Szpuda, uczeń klasy 6 
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MIĘDZY NAMI, BOCIANAMI

 

Każdego wiosennego dnia 
wyczekujemy bocianów, które 
pokonują długą drogę powrotną do 
Polski. 

Bociany to ptaki z rodziny 
bocianowatych (łac. Ciconiaciconia).  

Głównie kojarzą się nam z tym, że 
mają czarne lotki, czerwony dziób i 
nogi, różnią się od żurawi tym, że 
mają dłuższy dziób. 

Bociany zwykle żywią się małymi 
bezkręgowcami i kręgowcami, 
dlatego wiosną i latem bardzo często 
widujemy je na łąkach lub 
pastwiskach. 

Ja mogę obserwować te piękne ptaki 
z bardzo bliska, ponieważ uwiły 
sobie gniazdo niedaleko mojego 
domu. 

Proces dorastania bocianów: 
młode niedługo po wykluciu z jaj są 
karmione przez swoich rodziców, 
później uczą się latać skacząc na 

gnieździe i nabierając odwagi do 
pierwszego lotu.  

Kiedy pisklęta są jeszcze małe jest 
dokonywana kontrola gniazda przez 
specjalnych ludzi, zajmujących się 
spisem liczebności osobników, 
poprzez przyczepianie specjalnych 
obrączek z numerem na nóżki 
ptaków. 

Przy próbie pierwszego lotu podlotki 
są bardzo radosne, wraz z 
pierwszym lotem uczą się zdobywać 
pożywienie czyli stają się 
samodzielnymi osobnikami. 

Gdy młode bociany zdobędą już te 
wszystkie umiejętności, będą 
przygotowywać się do 
samodzielnego odlotu do ciepłych 
krajów. 

 

 

                                                                          
Tekst: Mikołaj Królak, uczeń kl.6  



 

 

Z SZUFLADY WYJĘTE
Szczypta wiosennej poezji okraszona przepiękną ilustracją to w całości dzieło 
uczniów 6 klasy. Autorem wiersza jest Kevin Ayouty, natomiast ilustrację do 
niego wykonała przyszła rysowniczka i graficzka (być może) Matylda 
Chamernik. Bardzo dziękujemy za dzi
utworami! Czekamy na więcej Waszej twórczości na łamach naszej gazetki.

 

 
Możesz być dla kogoś nikim

ale zawsze dla mnie będziesz wszystkim
a dokładniej gwiazdą na niebie

i w sumie mam tylko Ciebie

 
 
 

Rys. Matylda Chamernik, uczennica kl. 
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Z SZUFLADY WYJĘTE 
Szczypta wiosennej poezji okraszona przepiękną ilustracją to w całości dzieło 
uczniów 6 klasy. Autorem wiersza jest Kevin Ayouty, natomiast ilustrację do 
niego wykonała przyszła rysowniczka i graficzka (być może) Matylda 
Chamernik. Bardzo dziękujemy za dzielenie się z czytelnikami tak pięknymi 
utworami! Czekamy na więcej Waszej twórczości na łamach naszej gazetki.

 

Możesz być dla kogoś nikim 
ale zawsze dla mnie będziesz wszystkim 

a dokładniej gwiazdą na niebie 
i w sumie mam tylko Ciebie 
a może jeszcze jedną osobę 

na przykład 
nie wiem 

serce mi nigdy nie pomoże 
bo ukradłaś mi je wczoraj 

na spacerze 
wkoło jeziora 

a dokładnie koło stawu 
na zdjęciu z Twojego 

tajnego aparatu. 
 

Kevin Ayouty, uczeń klasy 6 
 

Rys. Matylda Chamernik, uczennica kl. 6 

Szczypta wiosennej poezji okraszona przepiękną ilustracją to w całości dzieło 
uczniów 6 klasy. Autorem wiersza jest Kevin Ayouty, natomiast ilustrację do 
niego wykonała przyszła rysowniczka i graficzka (być może) Matylda 

elenie się z czytelnikami tak pięknymi 
utworami! Czekamy na więcej Waszej twórczości na łamach naszej gazetki. 

Redakcja  
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MAJÓWKA
Słowo to kojarzy nam się z 
przedłużonym weekendem na 
początku maja. Z jakiego powodu 
pierwszy i trzeci maja jest wolny? W 
każdy z tych dni obchodzimy ważne 
święta państwowe. 

1 maja 

Na ten dzień przypada Święto Pracy. 
Jest ono obchodzone od ponad 
wieku w wielu krajach świata i 
upamiętnia strajk robotników w 
Chicago z 1886 roku - protest został 
brutalnie stłumiony przez policję. 
Geneza święta jest związana przede 
wszystkim z walką o ośmiogodzinny 
dzień pracy. 

2 maja 

Nie jest dniem wolnym od pracy, ale 
2 maja to  Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej. Jest 
jednym z najmłodszych świąt 
państwowych – zostało ustanowione 
w 2004 roku. W tym dniu 
szczególnie upamiętniamy historię 
polskich barw narodowych, symboli 
oraz tradycji patriotycznych. 

3 maja 

Święto to jest obchodzone w 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 
maja 1791r. Zostało ono 
ustanowione w 1919 r. i ponownie w 
1990 r. 3 maja 1791 uchwalono 

drugą po korsykańskiej konstytucję 
w nowożytnej Europie, a na świecie 
trzecią po amerykańskiej. 

 

W naszej szkole tradycyjnie była to 
okazja do uroczystego apelu, który 
w tym roku przygotowali i 
prowadzili uczniowie 5 klasy. 

 

Tekst: Patrycja Lipiec, uczennica 8 
klasy



Byle do dzwonka  Nr 5 (14)/06/2023 

 

7 
 

MAJÓWKOWE ROZWAŻANIA 
 

3 maja to święto państwowe czy 
kościelne? – takie pytanie zadał Paweł, 
uczeń klasy 6. Czy znalazł na nie 
odpowiedź dowiecie się z poniższego 
tekstu. 

Dzień 3 maja każdy Polak zna jako Święto 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Została 
ona uchwalona w 1791 roku przez Sejm 
Wielki inaczej zwany Czteroletnim. 

Dzień 3 maja to również święto w kościele 
katolickim, jest to dzień Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski.  

 

Matka Boża z Rokitna, Królowa Polski 

To wyjątkowe święto ma swoje korzenie w 
historii Polski. Zostało ustanowione przez 
papieża Benedykta XV w 1920 na prośbę 
polskich biskupów po odzyskaniu przez 
Polskę niepodległości w 1918. Upamiętnia 
ono śluby lwowskie króla Jana 
Kazimierza, który w 1656 roku, podczas 
potopu szwedzkiego powierzył Polskę 
opiece Matki Bożej. 

W 1925 roku na wniosek biskupów 
polskich obchody tego święta zostały 

przeniesione przez Świętą Kongregację 
Obrzędów na dzień 3 maja, aby podkreślić 
znaczenie uchwalonej pierwszej 
Konstytucji 3 Maja oraz rozszerzone na 
wszystkie diecezje w Polsce. 

W czasie II wojny światowej oraz w 
okresie władzy Polski Ludowej święto 
obchodzone było tylko w liturgii 
kościelnej. W trzechsetną rocznicę ślubów 
Jana Kazimierza, w 1956 roku episkopat 
Polski z inicjatywy więzionego Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego dokonał 
ponownego zawierzenia całego kraju 
Maryi i odnowienia ślubów królewskich. 

 

Matka Boża Jasnogórska, Królowa Polski 

Obchodzone święta w dniu 3 maja to czas 
kiedy katolicy mogą łączyć  wiarę, 
patriotyzm i troskę o wspólne wartości. 
Jest to również okazja do refleksji nad 
rozwojem naszej ojczyzny poprzez 
działania oparte na miłości, szacunku i 
solidarności.  

Tekst: Paweł Lipec, uczeń klasy 6 



 

 

SZKOLNE AKTUALNOŚCI
Festiwal Piosenki o Zdrowiu 
Na powiatowym etapie Festiwalu 
Piosenki o Zdrowiu organizowanym
przez Stację Sanitarn
Epidemiologiczną naszą szkołę 
reprezentował zespół dziewcząt z 
klas 1-5 pod opieką nauczyciela 
muzyki, p. Katarzyny Kozińskiej 
składzie:  
Julia Burczyńska 
Julia Czajkowska  
Klaudia Dobrowolska  
Lilia Dolińska  
Alicja Kaminska  
Amelia Klejnowska 
Basia Pociech  
Julia Szarzyńska  
Liliana Wojcieska 
Maja Wojcieska  
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SZKOLNE AKTUALNOŚCI 
Festiwal Piosenki o Zdrowiu  
Na powiatowym etapie Festiwalu 

i o Zdrowiu organizowanym 
Stację Sanitarno-

naszą szkołę 
zespół dziewcząt z 

pod opieką nauczyciela 
muzyki, p. Katarzyny Kozińskiej w 

 

Dziewczęta zaprezentowały 
piosenkę "Zdrowy życia styl", z 
wpadającym w ucho tekstem 
autorstwa p. Patrycji Siewiera
Kozłowskiej. 
Za swój wspaniały występ młode 
artystki otrzymały burzę oklasków 

oraz upominki 
Emocji było tak dużo, że nie 
ostudziły ich nawet pyszne lody, na 
które p. Katarzyna zabrała 
dziewczyny zaraz po występie.
 

Tekst i zdjęcia: Katarzyna Kozińska

 
Dziewczęta zaprezentowały 
piosenkę "Zdrowy życia styl", z 
wpadającym w ucho tekstem 
autorstwa p. Patrycji Siewiera-

Za swój wspaniały występ młode 
ystki otrzymały burzę oklasków 

oraz upominki . 
Emocji było tak dużo, że nie 
ostudziły ich nawet pyszne lody, na 
które p. Katarzyna zabrała 
dziewczyny zaraz po występie. 

 

Tekst i zdjęcia: Katarzyna Kozińska 
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SZKOLNE AKTUALNOŚCI 
A tak wyglądał konkurs oczami  
jednej z uczestniczek, uczennicy 5 
klasy:  

Dnia 10 maja odbył się 
Festiwal Piosenki o Zdrowiu. 
Uczennice klas 1-5  wzięły w nim 
udział pod opieką p. Katarzyny 
Kozińskiej, nauczycielki muzyki w 
naszej szkole.  

Dziewczynki ciężko pracowały, aby 
dać z siebie wszystko. Po wielu 
próbach i ćwiczeniach uczennice 
były gotowe na 100 procent by 
wejść na scenę.  

Zawodniczki wyruszyły autokarem 
do Ośrodka Kultury w Nowym 
Dworze Mazowieckim. Nasz zespół 
wystąpił jako dziesiąty spośród 17 
uczestników. Na koniec występu 
otrzymałyśmy ogromne brawa. 
Mimo, że nasza szkoła nie zajęła 
żadnego miejsca, Pani Kasia 
powiedziała, że jest z nas bardzo 
dumna! Każdy uczestnik otrzymał 
drobny upominek oraz dyplom dla 
szkoły. Po powrocie do szkoły Pani 
Kasia zabrała wszystkich 
uczestników konkursu na pyszne 
lody! 

 

 

 

 

Tekst: Maja Wojcieska, uczennica  
klasy 5 
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SZKOLNE AKTUALNOŚCI
17 Maja uczniowie klas 4 i 6 naszej 
szkoły wybrali się na historyczną i 
bardzo ciekawą wycieczkę.  

Na początku wybraliśmy się do 
ICDS w Łomiankach na spektakl 
pod tytułem „Legendy Słowiańskie” 
odegrany przez aktorów 
Narodowego Teatru Edukacyjnego 
im. Adama Mickiewicza we 
Wrocławiu. Po pełnym emocji 
przedstawieniu pojechaliśmy do 
Warszawy zwiedzać Fort Legionów 
umiejscowiony na obrzeżach 
warszawskiej Cytadeli.  

 

 

Przewodnik wycieczki opowiedział 
nam dużo informacji oraz wiele 
ciekawostek o owym Forcie. 
Zarówno część naziemna jak i  

 

podziemna były bardzo intrygujące i 
skrywały mnóstwo fascynujących 
historii sprzed bardzo wielu lat. Po 
zakończeniu zwiedzania wielu sal i 
korytarzy wybraliśmy się odwiedzić 
pomnik Polskich Bohaterów 
uczestniczących w Powstaniu 
Styczniowym. 

 

 Na zakończenie spacerowaliśmy po 
przepięknym Parku Traugutta. 
Zmęczeni ale z uśmiechem na 
twarzach wróciliśmy do domów. 

 

Tekst: Grzegorz Skarbek, uczeń kl. 6
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WIEŚCI Z „ZERÓWKI” 
W czasie, gdy ósmoklasiści głowili 
się na swoim najważniejszym 
egzaminie, nasi zerówkowicze udali 
się do Biblioteki w Czosnowie na 
spotkanie z autorem książek dla 
dzieci - Panem Poetą. 
 

 
 
Dzieci dowiedziały się czemu Pani 
Kaczka spóźniła się na randkę i 
dlaczego Pani Kura pomimo diety 
przybierała na wadze...  
 

 

 

 
 
Po wysłuchaniu opowiadań nadszedł 
czas na wspólne zabawy. Było 
bardzo wesoło, dziękujemy za 
zaproszenie na to wydarzenie i 
wspólnie spędzony czas! 
 

 

 

Tekst i zdjęcia: Magda Aronowska, 
wychowawczyni oddziału „0” 

 



Byle do dzwonka  Nr 5 (14)/06/2023 

 

12 
 

WKRÓTCE WAKACJE! 
Przed nami ostatnia prosta do 
wymarzonych, wyczekiwanych wakacji! 
Na niektórych z Was czekają egzotyczne 
podróże, na innych rowerowe lub piesze 
wycieczki po okolicy. Niektórzy pojadą na 
wyczynowe obozy, inni będą leniuchować  
na kocu lub w hamaku. Ktoś zdobędzie 
swój najwyższy górski szczyt, ktoś 
znajdzie czas na ulubiony film, ktoś 
ogarnie kolejny poziom gry, a ktoś 
przeczyta książkę, którą odkładał od 
Bożego Narodzenia…  

Wszyscy – będziemy odpoczywać! 
Pamiętajmy jednak, żeby ten odpoczynek, 
gdziekolwiek będzie się odbywał, był 
bezpieczny!  

 

Ale co to by były za wakacje, gdyby 
składały się tylko z zakazów? Dlatego 
mamy też dla Was wakacyjną listę 
wyzwań – zróbcie coś fajnego, bawcie się 
dobrze, bądźcie radośni i dobrze 
wykorzystajcie ten wspaniały czas! 

 

 

 

Redakcja „Dzwoneczka”
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